PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIA ANIMAL - PPGBA

RESULTADO

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Avaliação instituída pela PORTARIA SEI n.124 DE 15 DE OUTUBRO DE

2024, emitida pelo diretor do Instituto de Ciências Agrárias – ICA da Universidade Federal de

Jataí (UFJ), torna público o resultado preliminar das propostas recebidas em atendimento ao

Edital FAPEG 21/2024 de Seleção interna de propostas de auxílio à pesquisa científica e

tecnológica – edição 2024:

Proposta Nota CA Situação

Patógenos, avaliações teciduais e perfis de resistência a

antimicrobianos de bactérias intestinais em animais silvestres do

Cerrado: implicações para a conservação e vigilância em um

hotspot de biodiversidade.

9,3 Classificada em 1° lugar

Efeitos da fotobiomodulação nos parâmetros sanguíneos,

salivares, percepção de dor e desempenho físico em jovens

adultos submetidos ao dano muscular induzido pelo exercício

físico.

8,99 Classificada em 2° lugar

Nanopartículas de Sílica como Drug Delivery Hormonal em

Zebrafish.

8,86 Classificada em 3° lugar

Desenvolvimento de um programa nutricional para o tambaqui

com ênfase na produção sustentável e bem estar animal.

8,53 Classificada em 4° lugar

Comissão de Seleção Interna:

Membro PPG Função*

Ariel Eurides Stella Biociência Animal DO

Thiago André Salvitti de Sá Rocha Biociência Animal DO

Doughlas Regalin Biociência Animal DO

*Funções: CP – coordenador do PPG; DO – membro do corpo docente.

Assinaturas Digitais

		2024-10-22T14:40:19-0300

		2024-10-22T17:03:54-0300

		2024-10-22T17:26:04-0300